MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ESTUDOS DE

LINGUAGENS - POSLING

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LINGUAGENS –

POSLING (EDITAL Nº 002/2023, de 17 de fevereiro de 2023)

Aos dois (02) dias do mês de março do ano corrente de 2023, reuniram-se, sala virtual
da  RNP,  endereço https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/paula-renata-melo-moreira,
no  horário  de  14h  às  18h30,  os  membros  da  Comissão  Permanente  de  Gestão  de
Infraestrutura  e  Recursos  e  Bolsas  do  POSLING,  representada  pelos  Professores
doutores Carla Barbosa Moreira, Maria Raquel de Andrade Bambirra e Paula Renata
Melo  Moreira  (Presidente),  para  entrevistar  os  candidatos  inscritos  ao  processo  de
seletivo instituído pelo Edital 002/2023, de 17 de fevereiro de 2023, para, nos termos
deste edital, deliberarem sobre a classificação para a distribuição de bolsas destinadas
aos cursos de Mestrado e de Doutorado.

Mestrado
CLASSIFICADOS

01 Isabella Lameira Martins
02 Gláucio Zani Alves
03 Ana Cláudia Muniz Soares Valério
04 Filipe Emanuel da Silva Henrique
05 Hélio Moïse Rodrigues Viana
06 Mariane de Sousa Oliveira
07 Cecília Fernandes de Castro
08 Alícia Teodoro da Silva
09 Deisiane Ferreira de Souza
10 Stephanie Chantal Duarte Silva
11 Fernanda de Faria Rezende Santos
12 Rodrigo Matias Ferreira Andrade
13 Luisa Chen
14 Carlos Magno da Silva
15 Flávio de Castro
16 Carolina de Vasconcelos Silva

Doutorado
CLASSIFICADOS

1 Breno Fonseca Rodrigues
2 Sérgio Carvalho Portilho
3 Priscila Nespolo Vanti
4 Bruna Carla dos Santos
5 Camila Rita Lelis
6 Luciana Fonseca Tanure de Castro

A classificação não implica garantia de concessão de bolsas.

Belo Horizonte, 09 de março de 2023.

Prof. Dr. Luiz Antônio Ribeiro
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens do CEFET-MG